
委員長所信

委員会名 ： LOM育成交流委員会　　　

役職 ：
　　　
委員長

氏名 ：　
　　　
中野　元気

　この度、一般社団法人東海青年会議所2025年度LOM育成交流委員会の委員長という大役を仰せつかり、そ
の責任の重さを改めて痛感するとともに、挑戦の場を与えてくださった小野久仁陸理事長をはじめとするメン
バーの皆様に、心より感謝を申し上げます。
　近年の東海青年会議所は、会員数の減少だけでなく、長く活躍されてきたメンバーがご卒業され、経験年数の
短いメンバーの割合が増加しています。青年会議所とは何か、LOMとは何か、これらを知る機会が増加し魅力
を感じてもらうことが、今後の東海青年会議所を背負っていくメンバーに必要なことだと捉えます。また、メンバー
を支えるご家族にも青年会議所をご理解していただくことで、メンバーはもとより青年会議所活動を信用していた
だけると考えます。
　青年会議所活動は一人では成り立つものではなく仲間の存在が必須であり、メンバー同士の結束力の強さが
組織の発展、活性化に繋がります。仲間と絆を深める機会を大切にし、笑い合い、助け合い、高め合える関係
性を築くことで結束力がより強固なものとなり、組織の発展、そして明るい豊かな社会の実現の一助になると信
じています。
　本年度、LOM育成交流委員会では、青年会議所という組織を知り次世代へと繋ぐ人材を育成し、LOMの結束
力が高まるような活動を展開して参ります。「学びになった」「楽しい」「面白い」「また参加したい」2025年を通して
誰もがそう思えるような環境を創造できるよう努めて参ります。
　「楽しいところに人は集まる」この言葉を信じ、青年会議所活動を外部へも発信していきます。既存の仲間だけ
でなく、新しい仲間を迎え入れる会員拡大にも注力し、より楽しく魅力的な組織への発展に尽力致します。
　結びとなりますが、河野真平副理事長のご指導の下、平松利彦副委員長をはじめとする委員会メンバーの助
力をいただきながら、「楽しく」をモットーに雰囲気の良い委員会運営を行って参ります。浅学非才の身ではあり
ますが懸命に一年間全力で活動して参りますのでどうぞよろしくお願い申し上げます。


